Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

                                  INDICAÇÃO N.º 07/2019, em 12 de fevereiro de 2019.

SERGIO ANTONIO TRISTONI, EDELANO ROHERS E CARLOS EDUARDO SANTOS,

vereadorES com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do

Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal que realize as seguintes melhorias na Escola Municipal Bandeirantes:

Reboco do murro e readequação da entrada da escola; transferência do laboratório para

uma sala do Colégio Estadual; trocar a cobertura; e a  aquisição de quinze computadores

para o laboratório de informática.

JUSTIFICATIVA: Em visita realizada a Escola Bandeirantes e em

conversa com a Diretora está relatou a existência dos problemas acima e solicitou que

eles sejam resolvidos o mais breve possível, pois tem prejudicado a qualidade do ensino.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 12 de fevereiro de 2019.

EDELANO ROHERS                CARLOS EDUARDO SANTOS                    SERGIO ANTONIO TRISTONI
Vereador                                                   Vereador                                                    Vereador